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FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el tres (3) de agosto de 2018 envió a través de correo electrónico y publicó en la 

página web de FONTUR, y en el SECOP, la Invitación Privada No. FNTIP-039 de 2018, la cual tiene por 

objeto el antes mencionado y cuyo presupuesto fue la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS M/CTE 

($463.988.081) INCLUIDO AIU E IVA SOBRE LA UTILIDAD. 
 

SEGUNDO. Que el quince (15) de agosto de 2018, se realizó el cierre y entrega de propuestas, donde se 

presentaron los siguientes proponentes:   

 

No. PROPONENTES 

1 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 

2 DORADO ASOCIADOS SAS 

3 CARLOS ALBERTO GONZALES CAMARGO 

4 LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 

5 AGENCING S.A.S 

 

 

TERCERO. Que el diecisiete (17) de agosto de 2018, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió a 

verificar los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento de los 

mismos, y de conformidad con los términos de la Invitación Privada No. FNTIP-039 de 2018, remitió por 

correo electrónico solicitud de documentos subsanables, concediendo como plazo para su presentación hasta el 

veintidós (22) de agosto de 2018. 

 

CUARTO. Que el día veintisiete (27) de agosto de 2018, el Comité de Evaluación de FONTUR, remitió por 

correo electrónico a los proponentes participantes el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y 

Preliminar de Evaluación, así: 
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No PROPONENTES 
REQUISITOS 

JURIDICOS 

REQUISITOS 

TECNICOS  
VERIFICACIÓN FINAL 

1 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA CUMPLE CUMPLE  HABILITADO  

2 DORADO ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

3 CARLOS ALBERTO GONZALES CAMARGO CUMPLE CUMPLE  HABILITADO  

4 LOGIA 3 ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

5 AGENCING S.A.S CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO* 

 

*De conformidad con el Informe Preliminar de evaluación. 

 

CALIFICACIÓN 

 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

1 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 100 PUNTOS 

2 DORADO ASOCIADOS S.A.S  100 PUNTOS 

3 CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ CAMARGO 100 PUNTOS 

4 LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S   100 PUNTOS 

 

QUINTO. Que del veintiocho (28) al veintinueve (29) de agosto de 2018, se otorgó el plazo para presentar 

observaciones al Informe Preliminar de Evaluación, término dentro del cual no se presentaron observaciones. 

 

SEXTO. Que el veintiocho (28) de agosto de 2018, la Oficina de Cumplimiento SARO/SARLAFT de Fiducoldex 

S.A., en cumplimiento del procedimiento de Verificación de Conocimiento No Cliente, solicitó documentos 

subsanables o aclaratorios al proponente LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S, concediendo plazo hasta el treinta y 

uno (31) de agosto de 2018. 

 

SÉPTIMO. Que el doce (12) de septiembre de 2018 se remitió por correo electrónico el Final de Evaluación, 

incluyendo la evaluación económica, el cual no tuvo modificación respecto del Informe Preliminar de 

Evaluación, así: 
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CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES  

 

No PROPONENTES 
REQUISITOS 

JURIDICOS 

REQUISITOS 

TECNICOS  

VERIFICACIÓN 

FINAL 

1 
GRUPO CONSERVACIÓN 

CONGUADUA LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 DORADO ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CARLOS ALBERTO GONZALES 

CAMARGO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 LOGIA 3 ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 AGENCING S.A.S CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO* 

 

*De conformidad con el Informe final de evaluación. 

 

CALIFICACIÓN FINAL 

No. PROPONENTES 

APOYO AL 

PERSONAL 

NACIONAL 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

CALIFICACIÓN 

(Puntos) 

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

1 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 100 Puntos 894,03 Puntos 994,03 Puntos Cumple 

2 DORADO ASOCIADOS S.A.S 100 Puntos 893,12 Puntos 993,12 Puntos Cumple 

3 CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ CAMARGO 100 Puntos 895,23 Puntos 995,23 Puntos Cumple 

4 LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S 100 Puntos 900 Puntos 1000 Puntos Cumple  

 

 

OCTAVO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluación se determinó que el proponente que obtuvo la 

máxima calificación es LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S. 

 

En mérito de lo expuesto,  

 

 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. FNTIA-039-2018 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ECOTURÍSTICA Y PROTECCIÓN DEL 

ECOSISTEMA DEL SANTUARIO DE FLORA ISLA DE LA COROTA, MUNICIPIO DE PASTO  

CORREGIMIENTO EL ENCANO (DEPARTAMENTO DE NARIÑO).  

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S. para la ejecución del contrato objeto de la 

Invitación privada Presentar propuestas FNTIP-039 de 2018, por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y TRES MILLONES SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 453.068.871) INCLUIDO A.I.U. E IVA SOBRE UTILIDAD. 

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al Representante Legal de LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S. 

 

TERCERO. Remitir al correo electrónico de los proponentes participantes, publicar el presente documento en 

el sitio web www.fontur.com.co  y en la página del SECOP.  

 

 

Dado en Bogotá D.C. a los doce (12) días del mes de septiembre de 2018. 

 

 
 

(original firmado) 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal 

 P.A. FONTUR  
 

 

 

Proyectó: Martha Alexandra Millan  

Revisó: Alba Rocio Parra Vera 

Aprobó: Paola Santos Villanueva. 
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